

Operación 2200153 Obtención de los Márgenes Brutos Estándar (MBE): vegetales y animales
Plan 2011-2016
Programa 2014

Índice de tablas

Cálculo del Márgenes Bruto Estándar de los distintos productos

A. Cultivos de Secano

1. Trigo Blando
2. Cebada Invierno
3. Avena

B. Cultivos de Regadío

4. Maíz Dulce
5. Pimiento Piquillo
6. Escarola
7. Brócoli
8. Col Repollo
9. Esparrago
10. Lechuga
11. Espinaca
12. Cardo
13. Borraja
14. Melón
15. Calabacín
16. Berenjena
17. Tomate Plaza
18. Tomate Industria
19. Pimiento Morrón
20. Pimiento Plaza
21. Alcachofa
22. Coliflor
23. Ajo
24. Cebolla
25. Puerro
26. Judía Verde
27. Guisante Verde
28. Haba verde

C. Ganado

29. Bovino macho menor de 1 año
30. Bovino hembra menor de 1 año
31. Bovino hembras entre 1-2 años
32. Vacas lecheras
33. Otras vacas (vacas carne)
34. Ovejas madre, carne
35. Ovejas madre, leche
36. Lechones
37. Cerdas madre
38. Otros porcinos
39. Pollos de carne
40. Conejas madres
41. Cabras madres, carne
42. Galiinas ponedoras

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0735112</u>	MAIZ DULCE, TERRENO LAB
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>183</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	1,33	196,820	262,16
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		433,43
Abono cobertera (nitrogenado) N	170,00	1,098	186,66
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			0,00
Herbicidas.....			42,74
Otros fitosanitarios.....			53,70
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.149,07
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.149,07
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de MAZORCAS	17.250,00	0,101	1.738,80
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			1.738,80
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			589,73
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			589,73

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0718112</u>	PIMIENTO PIQUILLO TERREN
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>42</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	38.000,00	0,025	946,20
Abono sementera o invierno.. N-P-K	40-100-135		290,43
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,098	98,82
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			123,58
Herbicidas.....			106,56
Otros fitosanitarios.....			97,97
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			703,40
Otros			167,89
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.705,23
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			2.705,23
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	15.000,00	1,015	15.217,50
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			231,71
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			15.449,21
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			12.743,98
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			12.743,98

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0706012</u>	ESCAROLA, TERRENO LABO
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>19</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	99.000,00	0,039	3.851,10
Abono sementera o invierno.. N-P-K	35-80-120		246,32
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,098	98,82
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			97,73
Herbicidas.....			163,36
Otros fitosanitarios.....			129,63
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			4.757,34
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			4.757,34
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de COGOLLOS	29.800,00	0,772	22.999,64
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			22.999,64
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			18.242,30
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			18.242,30

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0722212</u>	BROCOLI, TERRENO LABOR
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>3.160</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	33.300,00	0,017	556,11
Abono sementera o invierno.. N-P-K	70-110-175		371,60
Abono cobertera (nitrogenado) N	130,00	1,098	142,74
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			79,08
Herbicidas.....			82,40
Otros fitosanitarios.....			44,45
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			426,28
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.873,04
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.873,04
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de PELLAS	12.340,00	0,446	5.497,47
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			122,43
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			5.619,90
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			3.746,86
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			3.746,86

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0701012</u>	COL-REPOLLO, TERRENO LA
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>70</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	30.000,00	0,017	501,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	75-125-150		373,81
Abono cobertera (nitrogenado) N	100,00	1,098	109,80
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			90,03
Herbicidas.....			86,32
Otros fitosanitarios.....			58,82
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.390,16
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.390,16
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de COGOLLOS	26.700,00	0,436	11.633,19
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			11.633,19
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			10.243,03
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			10.243,03

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0703012</u>	ESPARRAGO, TERRENO LAB
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>68</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	13.500,00	0,035	472,50
Abono sementera o invierno.. N-P-K	70-70-125		276,55
Abono cobertera (nitrogenado) N	70,00	1,098	76,86
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			107,42
Herbicidas.....			57,67
Otros fitosanitarios.....			151,64
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			238,42
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.551,44
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.551,44
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de TURIONES	3.580,00	2,299	8.231,85
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			8.231,85
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			6.680,41
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			6.680,41

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0705012</u>	LECHUGA, TERRENO LABOR
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>103</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	99.000,00	0,039	3.851,10
Abono sementera o invierno.. N-P-K	35-80-120		246,32
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,098	98,82
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			132,38
Herbicidas.....			156,67
Otros fitosanitarios.....			153,92
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			426,28
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			5.235,87
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			5.235,87
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de COGOLLOS	27.500,00	0,493	13.557,50
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			122,43
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			13.679,93
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			8.444,06
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			8.444,06

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0707012</u>	ESPINACA, TERRENO LABOR
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>188</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	30,00	5,057	151,71
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	45-90-135		283,28
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,098	98,82
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			66,06
Herbicidas.....			102,88
Otros fitosanitarios.....			61,51
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			426,28
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.360,92
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.360,92
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de HOJAS	21.860,00	0,487	10.650,19
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			122,43
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			10.772,62
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			9.411,70
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			9.411,70

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0709012</u>	CARDO, TERRENO LABOR
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>47</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	8.200,00	0,215	1.766,28
Abono sementera o invierno.. N-P-K	65-150-200		438,91
Abono cobertera (nitrogenado) N	150,00	1,098	164,70
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			106,88
Herbicidas.....			205,78
Otros fitosanitarios.....			109,57
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			149,11
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			3.111,61
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			3.111,61
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de TALLOS	47.100,00	0,250	11.775,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			11.775,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			8.663,39
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			8.663,39

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0710312</u>	<u>BORRAJA, TERRENO LABOR</u>
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>9</u>	<u>REGADÍO</u>

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	100.000,00	0,030	3.000,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	50-125-160		355,28
Abono cobertera (nitrogenado) N	100,00	1,098	109,80
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			54,04
Herbicidas.....			119,32
Otros fitosanitarios.....			66,87
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			3.875,69
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			3.875,69
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de HOJAS	60.200,00	0,520	31.304,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			31.304,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			27.428,31
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			27.428,31

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0712012</u>	MELON, TERRENO LABOR
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>8</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	6.000,00	0,296	1.776,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		433,53
Abono cobertera (nitrogenado) N	50,00	1,098	54,90
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			49,76
Herbicidas.....			0,00
Otros fitosanitarios.....			30,09
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.514,66
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			2.514,66
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de fruta	33.125,00	0,480	15.900,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			15.900,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			13.385,34
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			13.385,34

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0713212</u>	CALABACIN, TERRENO LABO
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>36</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	7,00	77,487	542,41
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	50-125-200		390,84
Abono cobertera (nitrogenado) N	175,00	1,098	192,15
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			40,57
Herbicidas.....			42,40
Otros fitosanitarios.....			50,00
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.428,75
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.428,75
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de FRUTA	66.990,00	0,245	16.412,55
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			16.412,55
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			14.983,80
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			14.983,80

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0716012</u>	BERENJENA, TERRENO LAB
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>88</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	18.000,00	0,086	1.548,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	50-100-125		292,52
Abono cobertera (nitrogenado) N	75,00	1,098	82,35
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			136,46
Herbicidas.....			180,05
Otros fitosanitarios.....			144,10
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.553,86
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			2.553,86
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	58.000,00	0,370	21.431,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			21.431,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			18.877,14
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			18.877,14

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0717212</u>	TOMATE PLAZA, TERRENO L
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>20</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	25.000,00	0,285	7.125,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		433,53
Abono cobertera (nitrogenado) N	75,00	1,098	82,35
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			75,15
Herbicidas.....			77,56
Otros fitosanitarios.....			147,18
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			8.111,15
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			8.111,15
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	70.558,00	0,547	38.595,23
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			38.595,23
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			30.484,08
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			30.484,08

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0717112</u>	TOMATE INDUSTRIA TERREN
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>799</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	30.800,00	0,011	338,80
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		433,53
Abono cobertera (nitrogenado) N	75,00	1,098	82,35
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			81,84
Herbicidas.....			82,19
Otros fitosanitarios.....			135,54
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			703,40
Otros			176,56
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.204,59
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			2.204,59
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	71.096,00	0,088	6.277,78
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			231,71
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			6.509,49
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			4.304,90
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			4.304,90

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0718212</u>	PIMIENTO MORRON TERREN
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>139</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	37.000,00	0,025	921,30
Abono sementera o invierno.. N-P-K	40-100-135		290,43
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,098	98,82
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			116,58
Herbicidas.....			96,37
Otros fitosanitarios.....			85,42
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			703,40
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.482,70
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			2.482,70
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	42.000,00	0,440	18.475,80
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			231,71
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			18.707,51
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			16.224,81
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			16.224,81

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0718312</u>	PIMIENTO PLAZA TERRENO L
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>18</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	40.000,00	0,025	996,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	40-100-135		290,43
Abono cobertera (nitrogenado) N	100,00	1,098	109,80
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			112,66
Herbicidas.....			98,59
Otros fitosanitarios.....			85,42
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.863,28
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.863,28
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	25.000,00	0,828	20.702,50
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			20.702,50
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			18.839,22
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			18.839,22

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0721012</u>	ALCACHOFA, TERRENO LAB
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>828</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	9.500,00	0,185	1.757,50
Abono sementera o invierno.. N-P-K	55-135-180		391,18
Abono cobertera (nitrogenado) N	150,00	1,098	164,70
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			164,38
Herbicidas.....			153,12
Otros fitosanitarios.....			96,83
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			703,40
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			3.601,49
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			3.601,49
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de COGOTAS	15.100,00	0,466	7.038,11
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			231,71
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			7.269,82
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			3.668,33
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			3.668,33

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0722112</u>	COLIFLOR, TERRENO LABOR
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>893</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	20.200,00	0,054	1.096,86
Abono sementera o invierno.. N-P-K	55-140-180		397,50
Abono cobertera (nitrogenado) N	150,00	1,098	164,70
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			90,03
Herbicidas.....			86,32
Otros fitosanitarios.....			58,82
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			426,28
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.490,89
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			2.490,89
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de PELLAS	18.240,00	0,327	5.959,01
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			122,43
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			6.081,44
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			3.590,55
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			3.590,55

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0723012</u>	AJO, TERRENO LABOR
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>3</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	880,00	1,683	1.481,04
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-120-180		377,71
Abono cobertera (nitrogenado) N	175,00	1,098	192,15
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			27,09
Herbicidas.....			31,20
Otros fitosanitarios.....			0,00
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.279,57
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			2.279,57
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BULBOS	10.400,00	1,640	17.056,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			17.056,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			14.776,43
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			14.776,43

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0724012</u>	CEBOLLA, TERRENO LABOR
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>207</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	160.000,00	0,015	2.368,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		433,43
Abono cobertera (nitrogenado) N	150,00	1,098	164,70
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			19,28
Herbicidas.....			31,29
Otros fitosanitarios.....			34,93
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			703,40
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			3.925,41
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			3.925,41
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BULBOS	61.500,00	0,207	12.724,35
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			231,71
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			12.956,06
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			9.030,65
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			9.030,65

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0726012</u>	PUERRO, TERRENO LABOR
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>31</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	180.000,00	0,026	4.608,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	50-125-165		359,71
Abono cobertera (nitrogenado) N	160,00	1,098	175,68
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			18,57
Herbicidas.....			29,65
Otros fitosanitarios.....			22,40
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			5.384,39
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			5.384,39
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BULBOS	36.500,00	0,510	18.615,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			18.615,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			13.230,61
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			13.230,61

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0731012</u>	JUDIA VERDE, TERRENO LAB
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>43</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	110,00	4,690	515,90
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	35-90-100		241,17
Abono cobertera (nitrogenado) N	45,00	1,098	49,41
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			70,31
Herbicidas.....			86,79
Otros fitosanitarios.....			59,42
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			121,45
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.314,83
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.314,83
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de VAINAS	12.850,00	0,486	6.239,96
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			37,21
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			6.277,17
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			4.962,34
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			4.962,34

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0732012</u>	GUISANTE VERDE, TERRENO
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>637</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	240,00	2,483	595,92
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	35-75-90		213,31
Abono cobertera (nitrogenado) N	0,00	0,000	0,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			31,57
Herbicidas.....			57,67
Otros fitosanitarios.....			47,09
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			121,45
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.237,39
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.237,39
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de VAINAS	6.500,00	0,255	1.656,20
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			37,21
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			1.693,41
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			456,02
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			456,02

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0733012</u>	HABA VERDE, TERRENO LAB
AÑO <u>2014</u>	Superficie <u>363</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	165,00	3,094	510,51
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	30-75-100		216,71
Abono cobertera (nitrogenado) N	0,00	0,000	0,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			19,74
Herbicidas.....			30,04
Otros fitosanitarios.....			10,10
Agua riego.....			170,38
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			121,45
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.078,93
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo	0,00		
TOTAL (G2)			1.078,93
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de VAINAS	2.820,00	0,378	1.065,96
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			37,21
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			1.103,17
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			24,24
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			24,24